关于开展2015年度第二批特种作业及部分
技能岗位人员培训报名工作的通知

各县（市、区）住房和城乡建设局（建委、建设局），市直建筑业企业、外地进德施工企业：

定于2015年7月初组织开展第二批特种作业人员及部分技能岗位人员新取证培训鉴定工作，现将报名有关事项通知如下：

一、培训范围
建筑电工、建筑电气焊接（切割）工、建筑架子工、建筑起重司索信号工。

其中，为减轻企业负担，对于申报双证的建筑电工、建筑电气焊接（切割）工、架子工等三个工种，采取合并培训的方式，考核合格后，同时颁发《操作资格证书》及相应级别的《职业技能岗位证书》。

二、报名条件
（一）单独报特种作业人员(同时满足以下条件)
1、工作认真负责，遵章守纪；

2、年满十八周岁；

3、初中以上学历；

4、身体健康、无妨碍从事本工种作业的疾病和生理缺陷。

5、信息采集时需提供由二级乙等以上医院出具的特种作业体检合格证明（近三个月以内）。

（二）单独报技能岗位条件
1、中级工申报条件（具备以下条件之一者）
（1）取得本职业初级职业技能证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业中级正规培训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。
（2）取得本职业初级职业资格证书后，连续从事本职业工作5年以上。
（3）连续从事本职业工作8年以上。
（4）取得经人社行政部门审核认定的、以中级技能为培养目标的中等职业学校本职业（专业）毕业证书。

2、高级工申报条件（具备以下条件之一者）
（1）取得本职业中级职业技能证书后，连续从事本职业工作4年以上，经本职业高级正规培训达到规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。
（2）取得本职业中级职业资格证书后，连续从事本职业工作7 年以上。
（3）连续从事本职业工种13年以上。
（4）取得高级技工学校或经人社行政部门审核认定的、以高级技能为培训目标的高等职业学校本职业（专业）毕业证书。

3、报特种作业及技能岗位人员（双证）条件
需同时满足以上1、2两项报名条件，方能申报双证。

三、报名时间、地点及程序
（一）报名时间

2015年6月1日至6月15日（国家法定节假日除外）
（二）报名地点

1、单独报特种作业、双证人员：德州职业技术学院教学楼C座，一楼门厅西侧办公室
2、单独报技能岗位人员: 德州职业技术学院教学楼C座，一楼楼门厅东侧办公室
县市区企业由所在地建设行政主管部门汇总后上报，市直企业统一组织直接报名；无固定工作单位的人员，可以个人名义直接报名。

（三）报名程序

（1）单独报特种作业人员:交费后，现场填写特种作业人员报名表（仅统计人数），然后按照通知要求，利用企业加密锁，报名到相应的培训工种及批次。培训前，学员本人持《建筑施工特种作业人员培训申请表》（系统自动生成）、本人身份证原件（有磁）及复印件、学位证书原件及复印件、体检表到德州市建筑施工特种作业安全培训基地进行信息采集。

（2）双证人员、单独技能人员报名时需提供机打（手填无效）的《山东省建筑职业技能岗位鉴定人员培训汇总表》、《山东省建筑职业技能岗位鉴定个人登记表》及《山东省建筑职业技能岗位鉴定人员准考证》各一份（见附件1、2、3）。电子版同步发送至dzjzypx@163.com。
四、交费方式

交费方式:请以企业为单位先到德州市建筑施工特种作业安全培训基地（德州职业技术学院教学楼C座，一楼楼门厅东侧办公室）核准交费金额，以免多交或漏交，核准无误后自行到就近建设银行交款（勿转账、电汇），持现金交款单报名，报名时开具发票。

收款银行：德州市建设银行营业部

收款人：德州市建筑业协会

收款账号：3700 1849 0010 5000 3778

款项来源：培训费

五、注意事项

1、德州市建筑施工特种作业安全考核基地已正式运行，今后企业如有需要，可随时报名，每双月1—15号接受报名。

2、培训通知发布媒介：

（1）Q Q群：374340294

（2）网站：http://www.dzjgc.com（德州市建筑业协会）

（3）山东省建筑施工特种作业人员安全技术考核管理系统（特种作业报名系统登录界面）

（4）公共邮箱：dzajz@126.com  密码：2239660

联系人：袁 帅    电 话：2557695
附件1：《山东省建筑职业技能岗位鉴定人员培训汇总表》

2：《山东省建筑职业技能岗位鉴定个人登记表》
3、准考证存根
德州市建筑业协会
2015年5月25日
附件1：
山东省建筑职业技能岗位鉴定人员情况汇总表

填表单位（章）：                                                                                     填报时间：

	序号
	姓名
	性别
	出生年月日
	身份证号码
	家庭住址
	文化程度
	工作单位
	现从事的工种、年限状况
	申报考核鉴定级别
	备注

	工种
	在岗年限

注：此表请转化为EXCEL格式填报。

附件2：
山东省建筑职业技能岗位鉴定个人登记表

	姓　　名

	性　　别

	出生日期

	1寸

彩色

近期

免冠

照片

	文化程度

	身份证号

	工作单位

	民　　族

	参加工作时间

	单位性质

	职业年限

	从事职业

	政治面貌

	家庭住址

	联系电话

	申报职业(工种）

	申报鉴定级别

	个人工作

及职业培训

简历

	单位意见
	　　　　　　　　　　　　　　（盖章）

　　　　　　　　　　　　　　年　 月 　日

	建筑职业

技能鉴定

所（站）

意见
	理论成绩

	技能成绩

	鉴定等级

	　　　　　　　　　　　　　　　（盖章）

　　　　　　　　　　　　　　　年　 月 　日

	建筑

职业

技能

鉴定

主管

部门

意见
	按照国家职业（技能）标准，经考核鉴定，达到　　级技能水平。

　　　　　　　　　　　　　　（盖章）

　　　　　　　　　　　　　　年　 月 　日

备注：填表说明（背面）

一、本表由申报人填写，所在单位审查盖章（社会人员此栏免填），交考核鉴定机构。

二、对申报人各项考核鉴定合格者，由市级考核鉴定机构将本表报省建筑主管部门核发《建设职业技能岗位证书》，本表由市级鉴定机构存档。
三、申报人交本人身份证复印件一份及证书用照片一张。

	（身份证复印件粘贴处）
	（照片粘贴处）

1寸

附件3：

	山东省建筑职业技能岗位鉴定

准　考　证（存根）

	姓　　名

	性别

	一寸

彩色

免冠

照片

	准考证号

	身份证号

	工作单位

	报名单位

	职业工种

	鉴定级别

	理论考试时间

	理论考试地点

	实操考试时间

	实操考试地点

	山东省建筑职业技能岗位鉴定

准　考　证

	 一寸

彩色

免冠

照片
	姓   名

	准考证号

	身份证号

	工作单位

	报名单位

	职业工种

	鉴定级别

	理论考试时间

	理论考试地点

	实操考试时间

	实操考试地点

……………… 盖 骑 缝 章 ……………